ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
Số:    767/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kon Tum, ngày 15 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trạm kiểm soát liên ngành từ đường Hồ Chí Minh
vào xã Đăk Long, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Theo đề nghị của UBND huyện Đăk Glei tại Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trạm kiểm soát liên ngành từ đường Hồ Chí Minh vào xã Đăk Long, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum, thành phần gồm:

1. Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Glei:

02 người

2. Công an huyện ĐăkGlei:

02 người

3. Đồn Biên phòng 673:

01 người

4. Đồn Biên phòng 671:

01 người

5. UBND xã Đăk Long:

01 người

6. UBND xã Đăk Môn:

01 người

7. Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Long:

01 người

8. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Glei:
01 người

Giao 01 cán bộ Kiểm lâm làm trạm trưởng; 01 cán bộ Công an huyện Đăk Glei và 01 cán bộ Đồn Biên phòng 673 làm Trạm phó.

Các đơn vị có thành viên tham gia Trạm liên ngành chịu trách nhiệm phân công cán bộ, nhân viên của đơn vị mình để tham gia công tác tại Trạm liên ngành, đảm bảo lực lượng đủ mạnh để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 2. Nhiệm vụ của Trạm kiểm soát liên ngành:
1. Chốt chặn, kiểm tra, kiểm soát người, phương tiện ra qua lại khu vực nhằm phát hiện và ngăn chặn tình trạng mua bán, vận chuyển lâm sản trái qui định của Nhà nước và các loại vi phạm khác ảnh hưởng đến tình hình trật tự an toàn xã hội.

- Trong quá trình kiểm tra chốt chặn nếu phát hiện vi phạm, Trạm kiểm soát liên ngành có trách nhiệm lập biên bản vi phạm, bàn giao cho cơ quan có thẩm quyền xử lý theo qui định.

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được pháp luật qui định, các lực lượng tham gia Trạm kiểm soát liên ngành phải chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ, tài liệu, biểu mẫu liên quan phục vụ cho việc lập biên bản và áp dụng các biện pháp ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm và các tình huống phức tạp xảy ra.

2. Trạm trưởng Trạm liên ngành có trách nhiệm phân công, bố trí thời gian làm việc của các thành viên trong Trạm kiểm soát liên ngành, xây dựng kế hoạch cụ thể để thực thi nhiệm vụ.

3. Ngày 30 hàng tháng, hoặc trong trường hợp đột xuất Trạm liên ngành có trách nhiệm báo cáo tình hình thực hiện về UBND huyện Đăk Glei để tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh.

4. Thời gian hoạt động của Trạm kiểm soát liên ngành là 01 năm (một năm) kể từ ngày ký Quyết định thành lập.

5. Địa điểm đóng quân của Trạm soát liên ngành là: thôn Ri Nầm, xã Đăk Môn, huyện Đăk Glei.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Công anh tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chỉ huy trưởng Bộ Biên phòng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đăk Glei; Trưởng Công an huyện Đăk Glei; Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp Đăk Glei; Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Long và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  Nơi nhận:

    KT. CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh ủy;

       PHÓ CHỦ TỊCH

- TT HĐND tỉnh;

(Đã ký)

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT-NC3-KTN2.

   Nguyễn Hữu Hải